
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
23 мая 2022 года  № 37 

 
д. Тогодь 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тогодского сельского 
поселения от 10.04.2013 №30 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих администрации Тогодского сельского поселения и 
членов их семей на официальном сайте администрации  Тогодского сельского 
поселения и представления этих сведений средствам массовой информации» 
 
 
             В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2022 года № 90-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Администрация Тогодского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
           1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации 
Тогодского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте 
администрации  Тогодского сельского поселения и представления этих сведений 
средствам массовой информации утверждённый Администрацией Тогодского 
сельского поселения от 10.04.2013 №30 (далее – Порядок), следующие изменения: 
         1.1.Дополнить  пункт 2 Порядка  подпунктом 4 следующего содержания: 
          «4) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев 
в уставных (складочных) капиталах организаций), по приобретению цифровых 
финансовых активов и цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, 
если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга (супруги) за три 
последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения 
средств,за счет которых совершена сделка».           
           2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  31.05.2022    № 79 

 
д. Тогодь 

 
 
Об утверждении отчета исполнения бюджета Тогодского сельского поселения за 

2021 год  
 
 

 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Тогодского сельского 

поселения за 2021 год по доходам в сумме 4703244,77 рублей, по расходам в сумме 
4542403,96 рублей  с превышением доходов над расходами в сумме 160840,81 рублей 
и со следующими показателями: 

по доходам  бюджета Тогодского сельского поселения за 2021 год по кодам 
классификации доходов бюджета согласно приложения 1 к настоящему решению; 

по расходам  бюджета Тогодского сельского поселения  за 2021 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложения 2 к настоящему 
решению; 

по расходам бюджета Тогодского сельского поселения за 2021 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета согласно приложения 3 к настоящему 
решению 

по источникам финансирования дефицита бюджета Тогодского сельского 
поселения за 2021 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета согласно приложения 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодский 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доходы 
бюджета Тогодского сельского поселения за 2021 год по кодам классификации 

доходов бюджета 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 110 
 пятница, 
 10 июня 
 2022 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения «Об утверждении 
отчета  исполнения бюджета Тогодского 
сельского поселения за 2021 год» от 
31.05.2022 № 79 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 110 пятница,   

       10 июня 2022 года 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной классификации 
Исполнено 

через финансовые органы 

1 3 4 
Доходы бюджета всего х 4703244,77 
в том числе:     

Федеральное казначейство 100 00000000000000000 334621,36 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 10000000000000000 334621,36 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000000 334621,36 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-

мым на территории Российской Федерации 100 10302000010000110 334621,36 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 10302230010000110 154481,16 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302231010000110 154481,16 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 100 10302240010000110 1086,43 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 10302241010000110 1086,43 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 100 10302250010000110 205396,77 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 10302251010000110 205396,77 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 100 10302260010000110 -26343,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 10302261010000110 -26343,00 

Федеральная налоговая служба 182 00000000000000000 304300,63 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 304300,63 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 13362,05 
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 13362,05 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 13351,13 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 182 10102030010000110 10,92 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 290938,58 
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 13801,20 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах сельских поселений 182 10601030100000110 13801,20 

Земельный налог 182 10606000000000110 277137,38 
Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 146964,59 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 182 10606033100000110 146964,59 
Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 130172,79 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских поселе-
ний 182 10606043100000110 130172,79 

Администрация Морховского сельского поселения 346 00000000000000000 4064322,78 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 346 10000000000000000 5060,74 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 346 10800000000000000 0,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых консуль-
скими учреждениями Российской Федерации) 346 10804000010000110 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с законода-
тельными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 346 10804020010000110 0,00 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Расходы 
Бюджета Тогодского сельского поселения за 2021 год по ведомственной структуре расходов 

 
 

       № 110 пятница,   

       10 июня 2022 года 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 346 11100000000000000 5060,74 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 346 11105000000000120 5060,74 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за исклю-
чением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 346 11105020000000120 5060,74 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 346 11105025100000120 5060,74 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 346 20000000000000000 4059262,04 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-

ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 346 20200000000000000 4059262,04 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 346 20210000000000150 2865600,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 346 20216001000000150 2865600,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетв муниципальных 
районов 346 20216001100000150 2865600,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 346 20220000000000150 761762,04 

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного разви-
тия сельских территорий 346 20225576000000150 257700,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 346 20225576100000150 257700,00 

Прочие субсидии 346 20229999000000150 504062,04 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 346 20229999100000150 504062,04 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 346 20230000000000150 197900,00 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Российской Федерации 346 20230024000000150 100100,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции 346 20230024100000150 100100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 346 20235118000000150 97800,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 346 20235118100000150 97800,00 

Иные межбюджетные трансферты 346 20240000000000150 234000,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 346 20240014000000150 234000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями 346 20240014100000150 234000,00 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов Тогодского сельско-
го поселения «Об утверждении отчета  исполне-
ния бюджета Тогодского сельского поселения за 
2021 год» от 31.05.2022 № 79 

Наименование показателя Код 
стро- 

ки Код расхода по бюджетной классификации Исполнено 

в том числе:       
Муниципальное учреждение Администрация Тогодского 
сельского поселения 200 346 0000 0000000000 000 4 542 403,96 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 346 0100 0000000000 000 2 624 393,22 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 346 0102 0000000000 000 638 323,62 
Непрограмные направления 200 346 0102 9000000000 000 638 323,62 
Глава муниципального образования 200 346 0102 9110001000 000 638 323,62 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 200 346 0102 9110001000 100 638 323,62 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 110 пятница,   

       10 июня 2022 года 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 346 0102 9110001000 120 638 323,62 
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций 200 346 0104 0000000000 000 1 910 445,11 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Информатизация Администрации Тогодского сель-
ского поселения на 2018-2021 годы 200 346 0104 0900000000 000 62 176,00 
Повышение доступности информационных ресурсов 
Администрации Тогодского сельского поселения для 
организаций и  граждан 200 346 0104 0900100000 000 13 000,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения «Информатизация Адми-
нистрации Тогодского сельского поселения на 2018-2021 
годы» по повышению доступности информационных 
ресурсов 200 346 0104 0900199990 000 13 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 0900199990 200 13 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 0900199990 240 13 000,00 
Развитие информационно-коммуникационной инфра-
структуры Администрации Тогодского сельского поселе-
ния 200 346 0104 0900200000 000 49 176,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения «Информатизация Адми-
нистрации Тогодского сельского поселения на 2018-2021 
годы» по развитию информационно-коммуникационной 
инфраструктуры 200 346 0104 0900299990 000 49 176,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 0900299990 200 49 176,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 0900299990 240 49 176,00 

Непрограмные направления 200 346 0104 9000000000 000 1 848 269,11 
Расходы на обеспечение функций муниципальных орга-
нов 200 346 0104 9190001000 000 1 648 169,11 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 346 0104 9190001000 100 1 336 161,83 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 346 0104 9190001000 120 1 336 161,83 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 9190001000 200 286 902,50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 9190001000 240 286 902,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 346 0104 9190001000 244 269 977,30 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 346 0104 9190001000 850 25 104,78 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов 200 346 0104 9760000000 000 100 000,00 
Первоочередные расходы за счет средств межбюджет-
ных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на финансирование расходных 
обязательств 200 346 0104 9760094020 000 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 9760094020 200 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 9760094020 240 100 000,00 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответст-
вующих полномочий Российской Федерации, источником 
финансового обеспечения которых является субвенции 200 346 0104 9810000000 000 100 100,00 
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государствен-
ные полномочия области 200 346 0104 9810070280 000 100 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 346 0104 9810070280 100 42 052,20 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 346 0104 9810070280 120 42 052,20 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 9810070280 200 58 047,80 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0104 9810070280 240 58 047,80 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 200 346 0106 0000000000 000 18 182,00 

Непрограмные направления 200 346 0106 9000000000 000 18 182,00 

Межбюджетные трансферты 200 346 0106 9740000000 000 18 182,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю 200 346 0106 9740093020 000 18 182,00 

Межбюджетные трансферты 200 346 0106 9740093020 500 18 182,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 346 0106 9740093020 540 18 182,00 

Резервные фонды 200 346 0111 0000000000 000   



5 

 

       № 110 пятница,   

       10 июня 2022 года 

Непрограмные направления 200 346 0111 9000000000 000   
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 200 346 0111 9200000000 000   
Резервные фонды исполнительных органов государст-
венной (муниципальной) власти 200 346 0111 9200023780 000   
Иные бюджетные ассигнования 200 346 0111 9200023780 800   
Резервные средства 200 346 0111 9200023780 870   
Другие общегосударственные вопросы 200 346 0113 0000000000 000 57 442,49 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в 
Тогодском сельском поселении  на  2017-2021 годы» 200 346 0113 0300000000 000 1 200,00 
Применение энергосберегающих технологий 200 346 0113 0300300000 000 1 200,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Об энергосбережении в Тогодском сельском поселении  
на  2017-2021 годы» 200 346 0113 0300399990 000 1 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0113 0300399990 200 1 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0113 0300399990 240 1 200,00 
Муниципальная программа «Противодействие коррупции 
в Тогодском сельском поселении на 2020-2022 годы» 200 346 0113 0600000000 000 11 751,00 
Совершенствование кадровой политики с учётом введе-
ния антикоррупционных мер 200 346 0113 0600300000 000 11 751,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Противодействие коррупции в Тогодском сельском 
поселении на 2020-2022 годы» 200 346 0113 0600399990 000 11 751,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0113 0600399990 200 11 751,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0113 0600399990 240 11 751,00 
Непрограмные направления 200 346 0113 9000000000 000 44 491,49 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 200 346 0113 9200000000 000 33 885,49 
Расходы на обеспечение функций, связанных с общего-
сударственным управлением 200 346 0113 9200023800 000 18 302,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0113 9200023800 200 18 302,40 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0113 9200023800 240 18 302,40 
Возмещение компенсационных расходов старостам 200 346 0113 9200023801 000 15 583,09 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 346 0113 9200023801 100 15 583,09 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 346 0113 9200023801 120 15 583,09 
Межбюджетные трансферты 200 346 0113 9740000000 000 10 606,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 200 346 0113 9740093010 000 10 606,00 
Межбюджетные трансферты 200 346 0113 9740093010 500 10 606,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 346 0113 9740093010 540 10 606,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 346 0200 0000000000 000 97 800,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 346 0203 0000000000 000 97 800,00 
Непрограмные направления 200 346 0203 9000000000 000 97 800,00 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответст-
вующих полномочий Российской Федерации, источником 
финансового обеспечения которых является субвенции 200 346 0203 9810000000 000 97 800,00 
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 346 0203 9810051180 000 97 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 346 0203 9810051180 100 76 697,57 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 346 0203 9810051180 120 76 697,57 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0203 9810051180 200 21 102,43 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0203 9810051180 240 21 102,43 



6 

 

       № 110 пятница,   

       10 июня 2022 года 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 346 0300 0000000000 000 0,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 346 0310 0000000000 000 0,00 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Тогодского  сельского посе-
ления на 2017 – 2021 годы» 200 346 0310 0500000000 000 0,00 
Создание системы организационных и практических мер     
по предупреждению и тушению пожаров на территории  
Тогодского  сельского поселения 200 346 0310 0500100000 000 0,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» по 
созданию системы организационных и практических 
мер  по предупреждению и тушению пожаров на террито-
рии  Тогодского  сельского поселения 200 346 0310 0500199990 000 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0310 0500199990 200 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0310 0500199990 240 0,00 
Укрепление материально-технической базы Тогодского 
сельского поселения 200 346 0310 0500200000 000 0,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» по 
укреплению материально-технической базы Тогодского 
сельского поселения 200 346 0310 0500299990 000 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0310 0500299990 200 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0310 0500299990 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 346 0400 0000000000 000 763 501,26 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 346 0405 0000000000 000 5 303,00 

Непрограмные направления 200 346 0405 9000000000 000 5 303,00 

Межбюджетные трансферты 200 346 0405 9740000000 000 5 303,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 200 346 0405 9740093010 000 5 303,00 

Межбюджетные трансферты 200 346 0405 9740093010 500 5 303,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 346 0405 9740093010 540 5 303,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 346 0409 0000000000 000 758 198,26 
Муниципальная программа «Автомобильные дороги и 
дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении  
на 2020 - 2022 годы» 200 346 0409 0200000000 000 758 198,26 
Увеличение доли  автомобильных дорог общего пользо-
вания приведенных в соответствии с нормативными 
требованиями к транспортно-эксплуатационному состоя-
нию и условиями безопасности движения 200 346 0409 0200100000 000 313 136,22 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в 
Тогодском сельском поселении  на 2020 - 2022 годы»  
бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам город-
ских и сельских поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов 200 346 0409 0200171520 000 445 062,04 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0409 0200171520 200 445 062,04 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0409 0200171520 240 445 062,04 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в 
Тогодском сельском поселении  на 2020 - 2022 годы» 200 346 0409 0200199990 000 289 658,84 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0409 0200199990 200 289 658,84 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0409 0200199990 240 289 658,84 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в 
Тогодском сельском поселении  на 2020 - 2022 годы»  
бюджета поселения за счет софинансирования расходов 
бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий 
бюджетам городских и сельских поселений на формиро-
вание муниципальных дорожных фондов 200 346 0409 02001S1520 000 23 477,38 



7 

 

       № 110 пятница,   

       10 июня 2022 года 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0409 02001S1520 200 23 477,38 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0409 02001S1520 240 23 477,38 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 346 0500 0000000000 000 644 867,34 

Благоустройство 200 346 0503 0000000000 000 644 867,34 
Муниципальная программа «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2020-2022 годы» 200 346 0503 0700000000 000 309 867,34 
Организация обеспечения уличного оснащения на терри-
тории населенных пунктов 200 346 0503 0700100000 000 72 918,84 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» по обеспечению уличного 
освещения 200 346 0503 0700199990 000 72 918,84 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700199990 200 72 918,84 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700199990 240 72 918,84 

Организация и содержание мест захоронения 200 346 0503 0700200000 000 11 439,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» по организации и содер-
жанию мест захоронения 200 346 0503 0700299990 000 11 439,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700299990 200 11 439,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700299990 240 11 439,00 
Прочие мероприятия по  благоустройству населенных 
пунктов 200 346 0503 0700300000 000 225 509,50 
Реализация мероприятий  за счёт средств субсидии 
бюджетам городских и  сельских поселений  на поддерж-
ку реализации проектов территориальных общественных 
самоуправлений, включенных в муниципальные програм-
мы развития территорий 200 346 0503 0700372090 000 59 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700372090 200 59 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700372090 240 59 000,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2020- 2022 годы» за счет средств предос-
тавления межбюджетных трансфертов на организацию 
мероприятий по локализации и уничтожению борщевика 
Сосновского на землях сельскохозяйственного назначе-
ния и на землях населенных пунктов 200 346 0503 0700393040 000 34 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700393040 200 34 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700393040 240 34 000,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2020- 2022 годы» за счет предоставления 
межбюджетных трансфертов на организацию мероприя-
тий по ограждению детской игровой площадки в д. Наход 200 346 0503 0700393060 000 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700393060 200 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700393060 240 100 000,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» по прочим мероприятиям 
по  благоустройству населенных пунктов 200 346 0503 0700399990 000 13 509,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700399990 200 13 509,50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 0700399990 240 13 509,50 
Реализация проекта ТОС: выполнение комплекса меро-
приятий по ликвидации очагов распространения борще-
вика Сосновского в д. Залесье (химическая обработка по 
борьбе с борщевиком) 200 346 0503 07003S2090 000 19 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 07003S2090 200 19 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 07003S2090 240 19 000,00 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Комплексное развитие сельских территорий Тогод-
ского сельского поселения до 2025 года» 200 346 0503 1000000000 000 335 000,00 
Создание и развитие инфраструктуры на сельских терри-
ториях 200 346 0503 1000100000 000 335 000,00 



8 

 

       № 110 пятница,   

       10 июня 2022 года 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения «Комплексное развитие 
сельских территорий Тогодского сельского поселения до 
2025 года» 200 346 0503 10001N5764 000 257 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 10001N5764 200 257 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 10001N5764 240 257 700,00 
Реализация мероприятий за счет софинансирования 
расходов бюджета поселения  муниципальной програм-
мы «Комплексное развитие сельских территорий Тогод-
ского сельского поселения до 2025 года» 200 346 0503 10001S5764 000 77 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 10001S5764 200 77 300,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0503 10001S5764 240 77 300,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 346 0700 0000000000 000 5 303,00 
Молодежная политика 200 346 0707 0000000000 000 5 303,00 
Непрограмные направления 200 346 0707 9000000000 000 5 303,00 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 200 346 0707 9200000000 000   
Проведение мероприятий для детей и молодежи 200 346 0707 9200023520 000   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0707 9200023520 200   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0707 9200023520 240   
Межбюджетные трансферты 200 346 0707 9740000000 000 5 303,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района  на осуществлении переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 200 346 0707 9740093030 000 5 303,00 
Межбюджетные трансферты 200 346 0707 9740093030 500 5 303,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 346 0707 9740093030 540 5 303,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 346 0800 0000000000 000 7 298,70 

Культура 200 346 0801 0000000000 000 7 298,70 
Муниципальная программа «Развитие культуры на терри-
тории  Тогодского сельского поселения на 2017-2021 
годы» 200 346 0801 0800000000 000 1 995,70 
Создание условий для духовного развития населения, 
проведение общественно значимых мероприятий 200 346 0801 0800200000 000 1 995,70 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Развитие культуры на территории  Тогодского сельского 
поселения на 2017-2021 годы» 200 346 0801 0800299990 000 1 995,70 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 0801 0800299990 200 1 995,70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 0801 0800299990 240 1 995,70 
Непрограмные направления 200 346 0801 9000000000 000 5 303,00 

Межбюджетные трансферты 200 346 0801 9740000000 000 5 303,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района  на осуществлении переданных полномочий по 
обеспечению мероприятий в сфере культуры 200 346 0801 9740093050 000 5 303,00 
Межбюджетные трансферты 200 346 0801 9740093050 500 5 303,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 346 0801 9740093050 540 5 303,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 346 1000 0000000000 000 393 937,44 
Пенсионное обеспечение 200 346 1001 0000000000 000 393 937,44 
Непрограмные направления 200 346 1001 9000000000 000 393 937,44 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 200 346 1001 9200000000 000 393 937,44 
Пенсионное обеспечение 200 346 1001 9200023820 000 393 937,44 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 346 1001 9200023820 300 393 937,44 
Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 200 346 1001 9200023820 310 393 937,44 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 346 1100 0000000000 000 5 303,00 
Физическая культура 200 346 1101 0000000000 000 5 303,00 



9 

 
 
 
 
 

Расходы 
Бюджета Тогодского сельского поселения за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

 

 
 
 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Тогодского сельского поселения  за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджета 

 

       № 110 пятница,   

       10 июня 2022 года 

Непрограмные направления 200 346 1101 9000000000 000 5 303,00 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 200 346 1101 9200000000 000 0,00 
Развитие физкультуры и спорта Администрации Тогод-
ского сельского поселения 200 346 1101 9200023830 000 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 346 1101 9200023830 200 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 346 1101 9200023830 240 0,00 
Межбюджетные трансферты 200 346 1101 9740000000 000 5 303,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 200 346 1101 9740093010 000 5 303,00 
Межбюджетные трансферты 200 346 1101 9740093010 500 5 303,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 346 1101 9740093010 540 5 303,00 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов Тогодского сельско-
го поселения «Об утверждении отчета  исполне-
ния бюджета Тогодского сельского поселения за 
2021 год» от 31.05.2022 № 79 

  
Наименование РЗ ПР Сумма 

(в рублях) 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 638323,62 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 

1910445,11 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового  (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 18182,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 57442,49 
Национальная оборона 02   97800,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 97800,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   8764,20 
Национальная экономика 04   763501,26 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5303,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 758198,26 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   644867,34 
Благоустройство 05 03 644867,34 
Образование 07   5303,00 
Молодежная политика 07 07 5303,00 
Культура и кинематография 08   7298,70 
Культура 08 01 7298,70 
Социальная политика 10   393937,44 
Пенсионное обеспечение 10 01 393937,44 
Физическая культура и спорт 11   5303,00 
Физическая культура и спорт 11 01 5303,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ     4542403,96 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов Тогодского сельско-
го поселения «Об утверждении отчета  исполне-
ния бюджета Тогодского сельского поселения за 
2021 год» от 31.05.2022 № 79 

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета Код группы, подгруппы, статьи и вида источ-
ников 

Сумма в рублях 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов   -160840,81 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -160840,81 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 343 01 05 02 00 00 0000 500 -4703244,77 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 343 01 05 02 01 00 0000 510 -4703244,77 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 343 01 05 02 01 10 0000 510 -4703244,77 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 343 01 05 02 00 00 0000 600 4542403,96 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 343 01 05 02 01 00 0000 610 4542403,96 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 343 01 05 02 01 10 0000 610 4542403,96 



10 

 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  31.05.2022    № 80 

 
д. Тогодь 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения от 17.12.2012 № 115 «Об утверждении Положения  о бюджетном 

процессе в Тогодском сельском поселении»  
 
 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской 
Федерации, отдельных муниципальных нормативных   правовых актов       

  Совет депутатов Тогодского сельского поселения  
РЕШИЛ: 
Внести в Положение о бюджетном процессе в Тогодском сельском поселении, 

утвержденное решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 
17.12.2012 № 115 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тогодском  
сельском поселении» (далее – Положение) следующие изменения: 

      1.1.   статью 4 Положения дополнить пунктами  9 и 10 следующего 
содержания: 

«9. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета 
обладает следующими бюджетными полномочиями: 

формирует перечни подведомственных ему администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета; 

осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 
источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 
остатками средств на едином счете бюджета; 

обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его 
распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников 
финансирования дефицита бюджета; 

       формирует бюджетную отчетность главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета; 

      утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам 
финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой 
методике, установленными Правительством Российской Федерации; 

       составляет обоснования бюджетных ассигнований.» 
«10. Администратор источников финансирования дефицита бюджета обладает 

следующими бюджетными полномочиями: 
осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 
остатками средств на едином счете бюджета; 

осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет 
источников финансирования дефицита бюджета; 

обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам 
финансирования дефицита бюджета; 

формирует и представляет бюджетную отчетность; 
в случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором 

источников финансирования дефицита бюджета, осуществляет отдельные бюджетные 
полномочия главного администратора источников финансирования дефицита 
бюджета, в ведении которого находится; 

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим 
Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами 
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 
правоотношения.» 

1.2. статью 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«Составление проекта бюджета основывается на: 
1. бюджетном послании Президента Российской Федерации;  
2. прогнозе социально-экономического развития поселения;  
3. основных направлениях бюджетной и налоговой политики; 
4. муниципальных программах; 
5. документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 
достижению;» 

1.3. исключить из статьи 12 пункта 2 Положения следующие подпункты: 
«2.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета;» 

 «2.2. Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета;» 
            1.4.   статью 31  Положения дополнить пунктом  4 следующего содержания: 

4.  «Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных 
средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних 
рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями 
бюджетных средств на единый счет бюджета, если иное не предусмотрено» 

        1.5.   дополнить  Положение  статьей 31.1   следующего содержания: 
                        

Статья 31.1. Иммунитет местного бюджета 
 
1. В соответствии со статьей 239 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

иммунитет местного бюджета представляет собой правовой режим, при котором 
обращение взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие казначейскому 
сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
настоящим Положением средства участников казначейского сопровождения 
осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, 
установленных статьями 93.3, 93.4, 93.6, 142.2, 142.3, 166.1, 218, 242 и 242.6 
Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Обращение взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие 
казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и настоящим Положением средства участников казначейского 
сопровождения службой судебных приставов не производится, за исключением 
случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

3. Обращение взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие 
казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и настоящим Положением средства участников казначейского 
сопровождения на основании судебных актов производится в соответствии с главой 
24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет. 

 
 

 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
 

В период с 14 по 20 июня 2022 год  в д. Залесье Тогодского сельского поселения 
будет проводиться обработка земель населенных пунктов занятых борщевиком 
Сосновского химическим методом (опрыскивание очагов распространения 
борщевика Сосновского гербицидами), средство для уничтожения сорняков. 

 
В целях безопасности в указанный период на обрабатываемых территориях, 
рекомендуется воздержаться от посещения участков для целей отдыха, сенокошения, 
выпаса лакирующего скота, сбора грибов и ягод. 

 
Телефон для информации: 59-349  

       № 110 пятница,   

       10 июня 2022 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 


